Hòa thượng Hữu Nhiêm (1917 - 1966)

Thuận duyên đến lúc tuổi thiếu niên đầy sinh lực, Hòa thượng Hữu Nhiêm đã
vượt qua được những cám dỗ đời thường mà rất ít người có được ở ngay giữa
tuổi 19. Đó là năm Ất Hợi 1935 tại chùa Trâu Trắng quê nhà, Hòa thượng Hữu
Nhiêm đã thực thụ trở thành một người xuất gia. Một bước ngoặt mới đầy ý
nghĩa trong cuộc đời Ngài.

Ít lâu sau khi xuất gia, Hòa thượng Hữu Nhiêm đã lãnh hội đầy đủ những kiến
thức Phật học cơ bản cần có ở một vị Sa môn. Vì vậy năm 1938 sau khi thọ Cụ